
KULTURA A VOLNÝ ČAS
  3/8  Středa

MATYLDINA KNIHOVNA V PŘÍRODĚ
16:00, park Javorka
Holky a kluci, zkrátka naši milí malí čtenáři, 
na prázdniny jsme pro vás opět připravili Ma-
tyldinu knihovnu v přírodě. V srpnu poznáte 
lesní Hejkalku, se kterou rozhodně nebude 
nuda. Čeká vás také vyrábění, mlsání a hraní. 
A proč? Protože čas strávený s knížkou je pri-
ma. Nezapomeňte si s sebou vzít něco k pití, 
sejdeme se v 16 h u hříbku. V případě deštivé-
ho počasí se akce přesouvá na dětské oddě-
lení Městské knihovny Česká Třebová.

  3/8  Středa

JAN BÍLEK: ZLATOVLÁSKA
17:30, park Javorka, Bennewitzův pavilon
Léto s pohádkou 2016. Pořádá Kulturní cent-
rum ve spolupráci s Rodinným centrem ROSA.

  4/8  Čtvrtek

INTERSTATE 60
19:00, park Javorka, Bennewitzův pavilon
Rockový koncert. Pořádá Kulturní centrum. 
Vstupné dobrovolné.

  5/8 Pátek

DVOJNÍCI (ČR)
21:00, park Javorka, Bennewitzův pavilon
Večerní promítání. Pořádá Kulturní centrum. 
Vstup zdarma.

  10/8 Středa

STUDIO DAMÚZA: DETEKTIV LUPA
A KOUZELNÁ VĚŽ
17:30, park Javorka, Bennewitzův pavilon
Léto s pohádkou 2016. Pořádá Kulturní cent-
rum ve spolupráci s Rodinným centrem ROSA.

  11/8 Čtvrtek

OK BAND OLAWA (PL)
19:00, park Javorka, Bennewitzův pavilon
Koncert pořádá Kulturní centrum. Vstupné 
dobrovolné.

  17/8 Středa

DIVADLO TRAMTÁRIE: POHÁDKY
Z MLÉČNÉ DRÁHY
17:30, park Javorka, Bennewitzův pavilon 
Léto s pohádkou 2016. Pořádá Kulturní cent-
rum ve spolupráci s Rodinným centrem ROSA.

  18/8 Čtvrtek

POUTNÍCI
19:00, park Javorka, Bennewitzův pavilon
Country koncert. Pořádá Kulturní centrum. 
Vstupné dobrovolné.

  19/8 Pátek

SEZNAMKA (ČR)
21:00, park Javorka, Bennewitzův pavilon
Večerní promítání. Pořádá Kulturní cent-
rum. Vstup zdarma.

  22/8 Pondělí

BESEDA O MONTESSORI
9:30, Rodinné centrum ROSA - HERNA
Besedu o Montessori pořádá Rodinné cen-
trum ROSA se zástupci ZŠ Na rovině Česká 
Třebová. 

  24/8 Středa

DIVADLO LOUTKY BEZ HRANIC:
JABLOŇOVÁ POHÁDKA
17:30, park Javorka, Bennewitzův pavilon 
Léto s pohádkou 2016. Pořádá Kulturní cent-
rum ve spolupráci s Rodinným centrem ROSA.

  25/8 Čtvrtek

POHÁDKOVÝ LES
15:00, U Floriána
Pohádkové odpoledne pro celé rodiny s pěnovým 
překvapením. Pořádá Rodinné centrum ROSA.

  25/8 Čtvrtek

BAND-A-SKA 
19:00, park Javorka, Bennewitzův pavilon
Ska koncert. Pořádá Kulturní centrum. 
Vstupné dobrovolné.

  26/8 Pátek

JAK SE ZBAVIT NEVĚSTY (ČR)
21:00, park Javorka, Bennewitzův pavilon
Večerní promítání. Pořádá Kulturní centrum. 
Vstup zdarma.

  27/8 Sobota

PIKNIK V JAVORCE
14:00, park Javorka
Odpolední program v celém parku (centrum 
kolem Bosenského pavilonu). Od 19:00 ho-
din jazzový koncert skupiny Dragons’ Brew 
v Bennevitzově pavilonu. Pořádá Kulturní 
centrum a Městské muzeum Česká Třebová 
ve spolupráci s Rodinným centrem ROSA, 
DDM Kamarád a ZŠ Na Rovině. Vstup zdarma.

VÝSTAVY A VÍCEDENNÍ AKCE
   12/8 - 17/8

KINEMATOGRAF BRATŘÍ ČADÍKŮ
21:00, Staré náměstí - klidová zóna
Vstupné dobrovolné. Občerstvení zajištěno. 
Program na jednotlivé dny:

   12/8 Pátek

SEDMERO KRKAVCŮ (ČR)

KALENDÁŘ AKCÍ / SRPEN 2016

7



   13/8 Sobota

ŽIVOT JE ŽIVOT (ČR)

   14/8 Neděle

GANGSTER KA (ČR)

   15/8 Pondělí

GANGSTER KA – AFRIČAN (ČR)

   16/8 Úterý

KOBRY A UŽOVKY (ČR)

  17/8 Středa

LÍDA BAAROVÁ (ČR)
  23/6 - 4/9

KÝČ JAK BIČ
Městské muzeum
Výstava kýčovitých dekorativních předmě-
tů ze 70. a 80. let 20. století z našich domác-
ností. Kýč jak bič potrvá do neděle 4. září 
2016, její součástí je interaktivní program.
Otevřeno denně mimo pondělí od 8 do 18 hodin.

SPORT
  7/8 Neděle

CYKLOMARATON ČESKÁ TŘEBOVÁ 
8:00, areál Peklák
Velká cena České Třebové v cyklomaratonu 
o pohár starosty města. 8. ročník cyklistic-
kého závodu na 50 km a 25 km v několika 
kategoriích. Start a cíl závodu je v areálu Pe-
klák. Pořádá Vaněk agency.

  31/8 Středa

5. PEKELNÝ KILOMETR
17:00, areál Peklák
Běh do českotřebovské sjezdovky v několika 
kategoriích. Startovné 30 Kč. Pořádá Iscarex.
Změna programu vyhrazena!

VOLNÝ ČAS

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

Otevírací doba v srpnu:
Všechna oddělení město
Pondělí                                 8:00-18:00 hodin
Úterý                                      8:00-14:00 hodin
Středa                                       8:00-18:00 hodin
Čtvrtek                                  8:00-14:00 hodin
Pátek                                    8:00-14:00 hodin

Pobočka Parník
Pondělí – dospělé oddělení
8:00-11:30 12:30-18:00 hodin
Středa – dětské oddělení
8:00-11:30 12:30-18:00 hodin

Pokud je knihovna zavřená, je možné vra-
cet knihy do samoobslužného biblioboxu 
ve Smetanově ulici.

Více informací naleznete na knihovna.
ceska-trebova.cz nebo nás sledujte na 
Facebooku https://www.facebook.com/
mekct/ 

Psát můžete na info.knihovna@ceska-trebova.cz
Kde nás najdete: Smetanova 173, Česká Tře-
bová 560 02, Telefon: 732 756 827, Pobočka 
Parník: Ústecká 161, Česká Třebová 560 02, 
Telefon: 605 125 323.

ROSA RODINNÉ CENTRUM

OTEVÍRACÍ DOBA OMEZENA (mimo termí-
ny příměstských táborů): Pondělí 9:00 
– 11:30 – HERNA (setkání rodičů a dětí, 
možno využít zahradu, pískoviště...). 
Úterý a čtvrtek 8:00 – 12:00 KLUB ROSIČ-
KA (hlídání dětí pro předem přihlášené) 
Středa a pátek - ZAVŘENO.

   1/8 – 5/8

Příměstský tábor – Hejbejte se kosti moje
2. běh pro děti od 3 do 7 let, v době uzavření 
všech MŠ ve městě.

   7/8 – 13/8

Tábor pro rodiče s dětmi na téma
Tři Mušketýři

   15/8 – 19/8

Letní příměstský tábor s Angličtinou pro 
děti od 7 do 12 let.

Ve dnech 29. 8. až 2. 9. 2016 proběhne sani-
tární úklid rodinného centra.

Rosa rodinné centrum, z. s., Ústecká 160, 
Česká Třebová (vchod z ul. Kyralova – síd-
líme v budově bývalé jídelny a kuchyně 
ZŠ Ústecká), tel. 773 601 427, rcrosact@
seznam.cz, více informací na www.mcrosa-
-radce.webnode.cz

MĚSTSKÉ MUZEUM

NÁVŠTĚVA MUZEA A PŘÍSTUPNÝCH 
PAMÁTEK S „CESTOVNÍM PASEM“

Pro hravé a zvídavé návštěvníky připravilo 
Městské muzeum Česká Třebová „cestovní 
pas“, se kterým je možno cestovat po mu-
zejních expozicích a přístupných památkách. 
Obsahuje řadu otázek a úkolů. Pokud drži-
tel pasu navštíví 4 z  5 zahrnutých objektů 
(muzeum, rotunda sv. Kateřiny, kaple P. Ma-
rie Pomocné Na Horách, Chaloupka Maxe 
Švabinského, kostel sv. Bartoloměje v Se-
maníně), což prokáže nasbíranými razítky 
v cestovním pasu, získá vstupné do pátého 
vybraného objektu zdarma. Pas zájemci ob-
drží na recepci muzea nebo ve všech zpří-
stupněných památkách. 

8

ZPŘÍSTUPNĚNÉ PAMÁTKY:

ROTUNDA SVATÉ KATEŘINY
V měsících červenci a srpnu otevřeno den-
ně mimo pondělí 9 – 12 a 13 – 17 hodin.

KAPLE PANNY MARIE POMOCNÉ 
NA HORÁCH
V měsících červenci a srpnu otevřeno o víken-
dech a svátcích 9 – 12 a 13 – 17 hodin.

CHALOUPKA MAXE
ŠVABINSKÉHO V KOZLOVĚ
V měsících červnu až srpnu otevřeno denně 
mimo pondělí 9 – 17 hodin. V měsících září a 
říjnu otevřeno pouze o víkendech a svátcích 
12 – 16 hodin.

Objednávky větších skupin na tel. 465 534 516 
(kancelář muzea) nebo e-mailem: muzeum@
mmct.cz

ZVEME TÉŽ K NÁVŠTĚVĚ KOSTELA  
SV. BARTOLOMĚJE V SEMANÍNĚ

KALENDÁŘ AKCÍ / SRPEN 2016



Zde je otevřena expozice s názvem Sema-
nínská renesance, kterou připravil spolek 
Pro Semanín ve spolupráci s Městským mu-
zeem Česká Třebová.  

VÍCE NA:
http://www.obecsemanin.cz/
obcanske-sdruzení-pro-semanin/
www.mmct.cz

Informace o akcích Městského muzea Čes-
ká Třebová naleznete i na webových strán-
kách muzea www.mmct.cz  a na  facebooku
https://www.facebook.com/mmctcz

PIKNIK V JAVORCE

Kulturní centrum a Městské muzeum Česká 
Třebová ve spolupráci s Rodinným centrem 
ROSA, DDM Kamarád a ZŠ Na Rovině zvou 
celou českotřebovskou veřejnost na dru-
hý ročník Pikniku v  Javorce, který se bude 
konat 27. srpna v městském parku Javorka. 
Nebojte se vzít deku a přijít sem strávit 
krásné odpoledne!

Samozřejmostí je připravený program pro 
děti všech věkových kategorií – se závěreč-
nou hrou o ceny. Občerstvení je zajištěno 
nahoře v Bosenském pavilonu a dole v re-
stauraci Javorka. U Bosenského pavilonu 

máte také možnost zakoupit si pikniko-
vý koš, nebudete-li mít vlastní, a zapůjčit 
si případně i deku. V  průběhu odpoledne 
bude na různých místech Javorky probíhat 
kulturní program, do kterého se můžete 
zapojit i Vy, proto se neostýchejte přinést 
kytaru či jiný nástroj s sebou!

Program bude (neoficiálně!) zahájen ve 14 ho-
din, od 15 do 18 hodin budou kolem Bosenské-
ho pavilonu a na terasách pod Šárkou probíhat 
hry pro děti, v 16 hodin proběhne komento-
vaná prohlídka městského parku (nejen) 
pro dospělé. Parkem Vás provede Ludmi-
la Marešová Kesselgruberová, Ph.D. Od 18 
hodin se můžete s dětmi vydat na putování 
za oživlými bytostmi Javorky – a v 19 hodin 

Vás zveme na koncert skvělé jazzové kape-
ly Dragons Brew, která program celého dne 
ukonči v Bennewitzově pavilonu u restau-
race Javorka. Po celé odpoledne se můžete 
na rybníčku projet na kánoích! Plavbu zajiš-
tuje 5. oddíl vodních skautů Č. Třebová.

ODPOLEDNÍ PROGRAM SE KONÁ POUZE ZA 
PŘÍZNIVÉHO POČASÍ, VEČERNÍ ZA KAŽDÉHO 
POČASÍ. Vstup na celou akci je zdarma!

Josef Jan Kopecký,
Kulturní centrum

PROVOZNÍ DOBY SPORTOVIŠŤ

ZIMNÍ STADION ČESKÁ TŘEBOVÁ

Zimní stadion je v současné době provo-
zován v režimu s letním povrchem. Veřejné 
bruslení není plánované. Probíhá IN-LINE 
liga – 2. Ročník.

Předpokládané zahájení provozu s  ledo-
vou plochou je plánováno na 17. 8. 2016.
Veřejné bruslení   

Středa 17. 8. 2016                 16:30 – 17:45 hodin
Pátek 19. 8. 2016                  16:30 – 17:45 hodin
Sobota 20. 8. 2016               16:30 – 17:45 hodin
Neděle 21. 8. 2016             16:30 – 17:45 hodin
Pondělí 22. 8. 2016            16:30 – 17:45 hodin
Středa 24. 8. 2016            16:30 – 17:45 hodin
Středa 31. 8. 2016             17:00 – 18:15 hodin

Aktuální informace o provozu jsou uvedeny 
na webu:  http://www.zimak-trebova.cz/

BIKE PARK PEKLÁK

Provozní doba prodloužena na 4 dny v týdnu 
a to následovně:

Čtvrtek                                    10.00 – 18.00 hodin
Pátek                                       10.00 – 18.00 hodin 
Sobota                                    10.00 – 18.00 hodin
Neděle                                    10.00 – 18.00 hodin

Aktuální informace o provozu jsou uvede-
ny na webu: http://www.peklak.cz/

KRYTÝ PLAVECKÝ BAZÉN ČESKÁ TŘEBOVÁ            

Provozní doba pro veřejnost v měsíci sr-
pnu 2016. 1. 8. 2016 ZAVŘENO. 31. 8. 2016 
VSTUP DĚTÍ ZDARMA V  DOPROVODU DO-
SPĚLÉ OSOBY. OD 1. 9. 2016 BUDE KRYTÝ 
PLAVECKÝ BAZÉN UZAVŘEN - ODSTÁVKA.

Letní provoz, návštěvní doba prodloužena 
na 180 minut, možnost využití celodenního 
vstupného.
Pondělí                                10.00– 21.00 hod
Úterý                 5.30 – 8.00 a 10.00 – 21.00 hod
Středa                                   10.00– 21.00 hod
Čtvrtek            5.30– 8.00 a 10.00– 21.00 hod
Pátek                                    10.00– 21.00 hod
Sobota                                    8.00– 21.00 hod
Neděle                                   8.00– 21.00 hod 

Kontakt: telefon 465 531 060, mobil 734 281 024.
Aktuální informace o provozu jsou uvede-
ny na webu: http://www.bazen-trebova.cz/

Provozovatel Eko Bi s.r.o. si vyhrazuje prá-
vo na změnu provozní doby. Aktuální infor-
mace na www.ekobi.cz

BIKEŘI O POHÁR STAROSTY MĚSTA

Letošní Českotřebovský cyklomaraton se 
jede 7. srpna, na tratích 50 a 25 km

Poměrně zásadní změny provázejí 8. roč-
ník Velké ceny České Třebové v cykloma-
ratonu o pohár starosty města. Zatímco 
v posledních letech se vyznavači horských 
kol scházeli vždy v polovině června, letos 
se závod jede v neděli 7. srpna. Novinkou 
jsou zkrácené distance. Hlavní závod měří 
50 kilometrů, ti méně zdatní mohou pro-
věřit své síly na poloviční trati. V  době 
uzávěrky tohoto čísla bylo k  závodu při-
hlášeno 76 bikerů.

NÁROČNĚJŠÍ PADESÁTKA

Hlavní závod byl zkrácen o patnáct kilome-
trů, letos poprvé budou bikeři bojovat na 
trati dlouhé 50 kilometrů (převýšení 1 200 
metrů). Organizátoři vyslyšeli přání závod-
níků a silniční průjezd obcí Přívrat nahradili 
tříkilometrovým lesním úsekem. Po pře-
jezdu silnice II. třídy č.358 na Kohoutě a po 
silničním sjezdu z Mrázovce odbočí závod-
níci vlevo, po dvoukilometrovém stoupání 
lesem vyjedou na louce, odkud zamíří na 

9

KALENDÁŘ AKCÍ / SRPEN 2016



vrchol přívratské sjezdovky. Po její pravé 
části (tzv. sluneční úsek) sjedou dolů a při 
výjezdu z lyžařského areálu se napojí na 
původní trať. 

Po absolvování prvního okruhu (36 km) 
čeká závodníky další změna ve druhém 
okruhu (14 km). Po přejezdu silnice II. tří-
dy č. 358 na Kohoutě a po silničním sjez-
du z  Mrázovce odbočí doprava směrem 
k  Buku, odkud budou šplhat na vrchol 
sjezdovky Peklák, z  něhož se spustí do 
cíle na fotbalovém stadionu. Změny: nové 
stoupání lesem nad obcí Přívrat, pouze 
jeden výjezd k Zabitému a na Andrlák, je-
den průjezd Dlouhou Třebovou, dvě stou-
pání a dva sešupy ze sjezdovky Peklák. 

Občerstvovací stanice: Andrlův chlum (19. km) 
a fotbalový stadion (36. km)

ODLEHČENÁ PĚTADVACÍTKA

Závodníci, kteří si netroufnou na hlavní 
závod, mohou startovat na trati dlouhé 25 
kilometrů (převýšení 550 metrů). Také na 
této trati čeká bikery nový tříkilometrový 
lesní úsek nad Přívratem, zásadní změna 
je čeká po přejezdu hráze Rybníka na Pre-
sích, na 14. kilometru. Po přejedu louky 
(statek u Patočků) odbočí doprava a po 
silnici vyšlápnou 500 metrů na Zacharův 
kopec. Na křižovatce odbočí vlevo do lesa 
a po dvou kilometrech vyjedou na louce 
pod Kozlovcem, kde se napojí na původní 
trať. Další změna je čeká při lesním stou-
pání na okraji České Třebové. U rozcest-
níku (22,5. km) odbočí vlevo a po necelém 
kilometru vyjedou přibližně v  polovině 
sjezdovky Peklák, odkud zamíří dolů do 
cíle na fotbalovém stadionu.  

Změny: nové stoupání lesem nad obcí Pří-
vrat, vynechaný úsek Řetová - U Zabitého 
– Andrlův chlum, stoupání a cílový sešup 
pouze z poloviny sjezdovky Peklák.

Občerstvovací stanice: Zacharův kopec (15. km).

STARTOVAT MŮŽE KAŽDÝ

Českotřebovského cyklomaratonu se mohou 
zúčastnit osoby starší 18 let (mladší výhrad-
ně  s písemným souhlasem rodičů). Závod se 
koná za běžného silničního provozu, každý 
závodník musí dodržovat pravidla silničního 
provozu. Každý závodník startuje na vlastní 
nebezpečí, musí dodržet trasu závodu, musí 
mít předepsaným způsobem připevněné 
startovní číslo a po celou dobu závodu musí 
mít na hlavě cyklistickou přilbu. 

Na závod se lze přihlásit přes internet (infor-
mace na www. cyklomaraton-ceskatrebova.cz) 
nebo osobně při prezentaci v kanceláři závodu: 
6. srpna (16-18 hodin) a 7. srpna (8.00 – 10.00).

Kategorie:

ZÁVOD NA 50 KM
Muži A              1985 – 1995
Muži B              1975 – 1984
Muži B              1975 - 1984
Muži C              1965 – 1974
Muži D              1955 – 1964
Muži E            1954 a starší
Ženy A            1995 a starší

ZÁVOD NA 25 KM
Chlapci                  do 15 let
Dívky                  do 15 let  
Junioři         1996 a mladší
Juniorky         1996 a mladší
Muži 
Ženy

PRÉMIE, POHÁRY, VĚCNÉ CENY

Hlavní závod na 50 km je dotován částkou 
17 000 korun, další tři tisícovky bude „ležet“ 
na dvou prémiích (horská na Andrlůvě chlu-
mu a rychlostní v Dlouhé Třebové). Vítěz a 

vítězka závodu na 50 km získají broušené 
poháry věnované starostou města Česká 
Třebová Jaroslavem Zedníkem, který by měl 
letos opět stát na startovní čáře.

První tři závodníci v každé kategorii získají 
medaile, poháry a věcné ceny, oceněni bu-
dou nejstarší a nejmladší účastník závodu, 
nejlepší muži a ženy s  trvalým bydlištěm 
v České Třebové. Po slavnostním vyhlášení 
výsledků bude ze startovních čísel všech 
závodníků vylosována tombola o dvacet věc-
ných cen.

FINANČNÍ ODMĚNY

Platí pouze pro závod na 50 km (v absolut-
ním pořadí).

Muži: 1. místo: 5 000 Kč, 2. místo: 2 500 Kč, 3. 
místo: 2 000 Kč, 4. místo: 1 000 Kč, 5. místo: 500 
Kč. Ženy: 1. místo: 3 000 Kč, 2. místo: 2 000 Kč, 
3. místo 1 000 Kč.

GALERIE VÍTĚZŮ

V předcházejících sedmi ročnících závodu se 
radovali z vítězství pouze čtyři bikeři. Třikrát 
v České Třebové triumfoval Jaroslav Kulhavý 
(2009, 2010 a 2012), dvakrát Filip Adel (2013 
a 2014), jednou Jiří Friedl (2011) a Jan Fojtík 
(2015).

Časový program

8.00 – 10.00        prezentace závodníků
10.45                  řazení závodníků na start
11.05                       rozprava k závodu
11.15                                    start závodu
12.15             první v cíli na 25 km
13.30            první v cíli na 50 km
14.30              vyhlášení výsledků 
15.15                losování tomboly

PROGRAM PRO DĚTI

Ještě před startem hlavního závodu budou 
na fotbalovém stadionu probíhat závody pro 
malé děti, na tratích od 200 do 1 000 metrů. 
Nejrychlejší vyhrají věcné ceny, každý účast-
ník dostane sladkou odměnu a diplom. Zhru-
ba tříhodinový zábavný program pro děti 
chystá českotřebovský Dům dětí a mládeže 
Kamarád.

ČASOVÝ PROGRAM:
8.30 – 9.00       prezentace závodníků

9.20 – 10.30   závody

11.20             vyhlášení výsledků

11.45 – 14.30  soutěže pro děti (DDM Kamarád)

Vladimír Vaněk

ČESKOTŘEBOVSKÉ NOVINY. Informační měsíčník města Česká Třebová. Periodický tisk územního samosprávného celku. MK ČR E 22480. / Redakce: Městská knihovna Česká Třebová, Smetanova 173, 
Česká Třebová 560 02. Příspěvky zasílejte na redakce@ceska-trebova.cz. Redaktorka: Hana Sychrová. Více informací na www.ceskotrebovskenoviny.cz. Uzávěrka je 15. dne daného měsíce. / Vydává 
město Česká Třebová, Staré náměstí 78, 562 02, Česká Třebová. IČ 002 78 653. Vychází 12 × ročně. Roznos Česká Pošta, s.p. Zdarma. Náklad 7 200 ks. Členové redakční rady: Mgr. Gabriela Boháčková, 

Jan Gregar, Jan Jasanský, Mgr. Zuzana Kupková, Ph.D., Adolf Macek, JUDr. Magdaléna Peterková, Ph.D., Ing. Věra Pirklová, Ing. Václav Polák, Ing. Jiří Prokop, Mgr. Hana Sychrová. Grafická úprava: 
Michal Horák. Tisk: UNIPRINT, s.r.o. ČÍSLO 2. ROČNÍK 1., DATUM VYDÁNÍ:  26. 7. 2016

KALENDÁŘ AKCÍ / SRPEN 2016


